1

Инициативная группа

«Символ Ижевска»

Контактное лицо:

Драгунов Михаил Евгеньевич

8 912 445 37 14

E-mail: izhsymbol@mail.ru

426056 Ижевск, ул. Красногеройская, д.28, кв.34

Интернет: http://izhsymbol.ru/

Главе Удмуртской Республики

А.В. Бречалову

E-mail: gov@udmurt.ru

426007, Удмуртская Республика г. Ижевск

ул. Пушкинская, д.214, каб.134

Исх. №45 От 10 апреля 2023 г. Форма: в электронном виде.

Честь и достоинство города Ижевска

Уважаемый Александр Владимирович!

Направляем Вам открытое «Обращение оружейников Ижевска» с Письмами

поддержки от организаций и граждан города в защиту порушенного символа Ижевска - Башни

Главного корпуса оружейного завода.

Единодушное выражение воли горожан даёт Вам веское основание для отстаивания

интересов Ижевска перед федеральными охранными структурами. Выражаем уверенность, что

Вы, как гарант Конституции УР, провозглашающей государственную охрану достоинства

граждан (ст.21,п.1), с честью «разрубите гордиев узел» правовых противоречий вокруг

Главного корпуса, возникших в результате смены собственника и упущений во время

оформления статуса Объекта культурного наследия.

Сегодня 10 апреля - неофициальный День города Ижевска. В 1760 году в этот день

началось строительство плотины через реку Иж. Оружейники и все обеспокоенные горожане

выступают с инициативой восстановить символ Ижевска к 19 сентября этого года, к

профессиональному празднику работников российской оборонной промышленности - Дню

оружейника. Пусть этим действием подтвердится честь и достоинство города оружейников, и

над Башней вновь взметнётся флаг России!

ПРИЛОЖЕНИЕ:

1. Обращение оружейников Ижевска

2. Письма поддержки: 01 Концерн «Калашников», 02 Депутат Госдумы О.В.

Гарин, 03 Почётные граждане Ижевска и Удмуртии, 04 УдмФИЦ УрО РАН, 05

ССУ, 06 УдГУ, 07 УО РВИО, 08 УРО ООО "СдР", 09 студенты БПОУ УР Ижевского

индустриального техникума имени Е.Ф. Драгунова, 10 ИГ «Символ Ижевска», 11

УРОО СНИОО.

С уважением,

более тысячи подписей

mailto:izhsymbol@mail.ru
http://izhsymbol.ru/
mailto:gov@udmurt.ru